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RedeqØrelse,  lokalplan 2.15.4. 

Indledning. Lokalplan 2.15.4 omfatter et område på nordsi- 
den af  Blekinge  Boulevard.  Lokalplanen  ligger 
inden  for  rammelokalplan 2 . 1 5 ' s  område. 

Lokalplanen  omfatter et areal  på  ca. 10 ha, og 
er  ubebygget. Den er  udarbejdet  på  baggrund 
af et  Ønske  fra  Post-  og  Telegrafvæsenet  om  at 
kunne  opfare en bygning  til  postgiro-  og  edb- 
aktiviteter m.v. 

Forholdet til an- Komuneplanlægning. 
den planlægning. I kommuneplanens  rammede1  for  HØje  Taastrup- 

området  fastlægges  det,  at  det  område,  som 
lokalplan 2.15.4 omfatter  en  del  af  (område 
2 2 9 )  i  fremtræden  skal  reserveres  til  regiona- 
le  institutioner  og  virksomheder. Det er 
meningen,  at  man  her  kan  indpasse de virksom- 
heder,  der  er så store  at de ikke kan indpas- 
ses i byområdet  nærmest  HØje  Taastrup  bane- 
gård. 



em*** L o k a l p l a n e n s   g r æ n s e  \ ILLUSTRATIONS SKITSE,, 

Lokalplanlagningen. Rammelokalplan 2 .15  fastlægger  de  grove  træk 
for  hele  reservearealet,  der  afgrænses  mod 
vest  af  stationsområdet,  mod  nord  af  jernba- 
nen,  mod  Øst  af  Hveen  Boulevard  og  mod  syd  af 
Blekinge  Boulevard. 

Rammelokalplanen  er  grundlaget  for  byggemod- 
ning  og  grundsalg i området.  Der  bygges  vide- 
re på de tanker,  der  gælder  for  udformningen 
af  HØje  Taastrup-planen - 1. etape  (lokalplan 
2.13.1). 

Lokalplan 2.15.4 skal betragtes  som  tillæg  til 
rammelokalplan 2.15. Den er  udarbejdet  i 
overensstemmelse  med  rammelokalplanens  krav 
om, at  ny  bebyggelse  ikke  må  opfares,  fØr  der 
er  fastsat  nærmere  bestemmelser  herom  i  en 
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supplerende  lokalplan, jf. rammelokalplanens 
S 6.5. 

Gennem  lokalplanens  område  er  udlagt  en  hoved- 
stiforbindelse  mellem  HØje  Taastrup  Boulevard 
ved  den ny banegård  og  Taastrup by. I om- 
rådets  bebyggelige  del  forlØber  stien  i  et 
gaderum - DalbergstrØget - forbeholdt  fodgæn- 
ger-  og  cykeltrafik  og  lejlighedsvis  ærinde- 
kØrsel  for  varevogne. 

TORSTORP 1 l '  ~l 
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Lokalplanens 
indhold. 

Si gnat 

Man  Ønsker,  at  området  får et tæt  bymæssigt 
præg  med  sluttede  gaderum  og  med  bygninger, 
der  er 2 - 3  etager  hØje. 

Øvrige  retningslinier  for  områdets  indretning 
og  bebyggelse  er  at  finde  i  rammelokalplan 
2.15. 

Lokalplanens formål  er  at  fastlægge retnings- 
linierne  for realisering  af  byggeri og  byrum. 

Lokalplanens  byggeri  vil  fØrst  og  fremmest 
blive  opfØrt  som 2-3  etagers  byggeri  trukket 
frem  i  gadelinien. Det skal  fremst&  som 
muret,  evt.  beklædt  med  klinker,  og  i  princip- 
pet  skal  taget  mod  gaderum  fremtræde  som et 
traditionelt  sadeltag  beklædt  med  sort  eter- 
nitskifer  eller  lignende. 

Byggeriets  facader  skal  generelt  holdes  i  lyse 
farver,  der  passer  til  vejbelagning - de gul- 
lige  betonsten,  der  i  dag  kan  ses  flere  steder 
i  området. 

Jernbane 

Parkering  skal  fØrst  og  fremmest  ske i et 
samlet  p-område  ved  Hveen  Boulevard. 
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Lokalplanens 
retsvirkninger. 

Til  det  maksimalt  tilladte  etageareal  kræves 
der  anlagt  i  alt 967 parkeringspladser,  sva- 
rende  til 2 p-pladser  pr. 100 m2  etageareal. 
Ved en bebyggelses  ibrugtagning  skal  mindst 
60 % af  bebyggelsens  parkering  være  etableret. 
De resterende  p-pladser  skal  anlægges,  når 
byrådet  skØnner  det  nØdvendigt. 

Efter  byrådets  endelige  vedtagelse  og  offent- 
ligggrelse  af  lokalplanen  må  ejendomme,  der 
er  omfattet  af  planen,  ifØlge  kommuneplan- 
lovens S 31, kun udstykkes,  bebygges  eller i 
Øvrigt  anvendes  i  overensstemmelse  med  planens 
bestemmelser. 

Den eksisterende  lovlige  anvendelse  af en 
ejendom  kan  fortsætte  som  hidtil.  Lokalplanen 
medfØrer  heller  ikke  i  sig  selv  krav  om  etab- 
lering  af  de  anlæg  m.v.,  der  er  indeholdt  i 
planen. 

ByrAdet kan meddele  dispensation  til  mindre 
væsentlige  lempelser  af  lokalplanens  bestem- 
melser  under  forudsætning  af,  at  det  ikke 
ændrer  den  særlige  karakter  af  det  område, 
der  sØges  skabt  ved  lokalplanen. 

Mere  væsentlige  afvigelser  fra  lokalplanen  kan 
kun gennemfØres  ved  tilvejebringelse  af en ny 
lokalplan. 
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HØje-Taastrup  kommune,  lokalplan 2.15.4. 

I henhold  til  kommuneplanloven  (1ovbekendtgØ- 
relse nr. 391  af  22.  juli 1985)  fastsættes 
herved  fØlgende  bestemmelser  for  det  i S 2 
nævnte  område. 

S 1. Lokalplanens Formålet  med  lokalplanen  er  at  sikre  supple- 

der  fastlægger  områdets  anvendelse  og  bebyg- 
gelse, således: 
at  der  skabes en sammenhængende  bebyggelse 

med et  helhedspræg,  der  sikrer,  at  bygnin- 
gens  udseende  harmonerer  med den Øvrige 
bebyggelse  i  HØje  Taastrup By, og 

at  bebyggelsens  trafikarealer  og  friarealer 
i  Øvrigt  placeres  og  udformes  under  hen- 
syntagen  til  områdets  naboskab  med 
stationsområdet. 

f ormzil. rende  bestemmelser  til  rammelokalplan  2.15, 

S 2. Lokalplanens Lokalplanen  afgrænses  som  vist  på  kortbilag 
omraide . 1201/5-1-1  og  omfatter  falgende  matr. nr.e: 

6 h, 6 s, del af 6 g ,  del af 6 g ,  del af 6 v, 
67-;, 67 n, 67 g, 67 p,  og  del af 67 q alle 
HØje-Tåstrup  by,  HØje-Tåstrup,  samt  del af 
umatrikuleret  statsbaneareal  og  offentligt 
vejareal,  HØje  Taastrup  Vej l ' C 1 l ,  samt  alle 
parceller,  der  efter  den 17.  januar 1986, 
udstykkes  fra  disse  ejendomme  inden  for  lokal- 
planens  område. 

S 3. Omraidets 
anvendelse. 

1. Område A ,  jf. kortbilag  1201/5-1-2, må 
kun  anvendes  til  institutions-  og  erhvervsfor- 
mål af fØlgende  offentlige  og  private  virksom- 
heder: 

Administration,  forskning,  rådgivning  og  un- 
dervisning  med  tilhØrende  lettere  værksteds- 
og  produktionsvirksomhed  og  lignende  formål, 
herunder  postgiro-,  edb-  og  mØdeaktiviteter, 
som  efter  byrådets  skØn,  naturligt  hØrer  til 
i  området - samt  enkelte  boliger  (bestyrer-, 
portnerbolig  og  lignende)  i  tilknytning  til 
den pågældende  virksomhed. 



8 

2. Der  må  inden  for  området  kun  udØves  virk- 
somhed,  som  ikke  eller  kun  i  ubetydelig  grad 
medfØrer  gener  i  form  af  stØj,  rystelser, 
luftforurening  eller  lugt. 

3. Område Al, jf.  kortbilag  1201/5-1-2, 
udlægges  til  parkering  (privat  fællesparke- 
ring). 

4. Område C, jf.  kortbilag 1201/5-1-2  udlæg- 
ges  til  offentlige  formål (park, regnvandsbas- 
sin  og lignende). 

5. Transformerstationer  til  lokalplanområ- 
dets  daglige  forsyning kan opfØres,  når  de 
udformes  i  overensstemmelse  med  den  Øvrige 
bebyggelse. 

s 4. Udstykninger. Udstykning  i  flere  grunde  må  kun  ske,  såfremt 
der  til  hver  grund  sikres  det  til  grundens 
bebyggelse  svarende  parkerings- og opholdsare- 
al. 

S 5. Trafikfor-  Adgangsforhold. 
hold . 1. Der  udlægges  areal  til  strØggaden  Dal- 

bergstrØget  V1-V4  for  fodgænger-  og  cykeltra- 
fik  samt  for  biltrafik  i  begrænset  omfang. 
Gaden  udlægges  i  en  bredde  af 13,7 m og  med 
en beliggenhed  som  vist på kortbilag 
1201/5-1-2.  ByrAdet kan tillade,  at  gaden 
udfØres  med  overdækning på strækningerne  V1- 
v2 og v3-v4. 

2. Der  udlægges  areal  til  adgangsvejen  V4-V5, 
jf.  kortbilag  1201/5-1-2  i en bredde  af  13,O 
m. Vejen  afsluttes i en  cirkelformet  plads. 

3. Hvor  lokalgaden  V3-V6  skærer  DalbergstrØ- 
get  ved  det  nordØstlige  hjØrne  af  det  centrale 
ubebyggede  område  med  park  og  regnvandsbassin 
udlægges  areal  til en pladsdannelse  i  princip- 
pet  som  vist  på  kortbilag  1201/5-1-2  og 
1201/5-1-3.  Byrådet  kan  ved  den  endelige 
godkendelse  af  byggeriet  foretage  mindre  lem- 
pelser  af  pladsdannelsens  udformning,  såfremt 
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karakteren  og  helhedsindtrykket  i  Øvrigt  til- 
godeser  intentionerne  for  områdets  udbygning. 

4. Der  udlægges  areal  til en hovedsti Sl-S2 
i en bredde af 7 m. 

5. Af de på  kortbilag 1201/5-1-2 viste  lokal- 
gader,  skal  mindst  V2-V7  og  V3-V6  anlagges  i 
en bredde  af 10,8 m. 

6. Færdselsarealerne  nævnt  i B 3.3, 5.1,  5.2, 
5.3, 5 . 4  og 5.5 skal  udfgres  efter  byrådets 
nærmere  anvisninger. 

8. Varetransport  til  aktiviteter  nord  for 
DalbergstrØget  skal  fortrinsvis  ske  fra  rotun- 
den mod  Øst,  &ledes  at  krydsning  af  Dalberg- 
strØget  i  stgrst  muligt  omfang  undgås. 

9. Adgang  for  personbiler  til  området  nord 
for  DalbergstrØget kan foreg&  fra  anlagte 
lokalgader  inden  for  lokalplanområdet  samt en 
fremtidig  lokalgade  i  områdets  vestgrænse, 
uden  for  lokalplanområdet. 

10. Vejadgang  til  ParkeringsomrAdet  Al,  vist 
på  kortbilag 1201/5-1-2 skal  ske  fra  adgangs- 
vejen. 

11. Lokalplanområdets  færdselsarealer  skal 
belægges  med  betonsten. 

Betonstenene  skal  udfØres  af  sandfarvet  beton 
efter  byr&dets  nærmere  anvisning. 

Parkeringsforhold. 
12. Til bebyggelser  i  lokalplanens  område 
skal der  udlægges  parkeringsarealer  svarende 
til 1 bilplads  pr. 50 m2 institutions-  og 
erhvervsetageareal  og 1 1/2 bilplads  for  hver 
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selvstændig  bolig.  Parkeringsudlæg  er  bereg- 
net  til  ialt 967 pladser. 

13. Områdets  andel  i  fælles  parkeringsarea- 
ler,  dels  i  område Al ved  Hveen  Boulevard, 
dels  i  Telegade,  udgØr  ialt 789 pladser. I 
Telegade  kan  medregnes 29 p-pladser. 

De resterende 178 pladser  skal  anlægges  inden 
for  byggeomrAde A og på  anlagte  lokalgader  som 
fællesparkering. 

14. Ved  bebyggelsens  ibrugtagning  skal  der 
inden  for  lokalplanens  område  være  anlagt 
mindst 60% af det  udlagte  parkeringsareal. 
Det resterende  parkeringsareal  skal  anlægges, 
når  byrådet  skØnner det  nØdvendigt,  og  iØvrigt 
efter  byrådets  anvisning. 

Ved  etapevis  udbygning  anlægges  parkeringen 
forholdsmæssigt.  Dette  gælder  dels  det  Sam- 
lede  antal  p-pladser,  dels  i  princippet  for- 
holdet  mellem  pladser  i det  samlede  parke- 
ringsareal Al, som  vist  på  kortbilag 
1201/5-1-2, og  parkering  i  gader  og  karreer. 

Hensigten  er  at  sikre,  at  anlæg  af  det  Sam- 
lede  parkeringsareal  påbegyndes,  og  at  undgå 
store  samlede  parkeringsarealer  inde  i  bebyg- 
gelsen. 

S 6 .  Lednings-  og 1. El-ledninger, herunder  til  vejbelysning, 
forsyningsanlag. må  ikke  fremfØres som  luftledninger,  men  må 

alene  udfØres  som  jordkabler. 

2. Kloak-  og  vandforsyning  sker  ved  tilslut- 
ning  til  offentlige  ledningsanlæg. 

3 .  Varmeforsyning  inden  for  lokalplanens 
område  skal,  efter  byrådets  anvisning,  ske 
ved  tilslutning  til et fællesanlæg  (fjern- 
varmeforsyning). 

4. Bygninger  inden  for  lokalplanens  område 
skal  tilsluttes et fælles  TV-kabelanlæg  efter 
byrådets  nærmere  anvisning. 
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S 7. Bebyggelsens 1. Det samlede  etageareal  inden  for  lokalpla- 
omfang  og  place- nens  område,  må  ikke  overstige  48.343 m2. 
ring. 

Herudover kan der  etableres ca. 500 m2  etage- 
areal,  når  det  opfØres  over DalbergstrØget. 

2. Bebyggelsen  må  ikke  opfØres i mere  end 3 
etager. 

3 .  Bebyggelsen  skal  opfØres  inden  for  område 
A, der  på  kortbilag  1201/5-1-2  er  vist  med 
særlig  signatur. 

Enkelte  tekniske  anlæg  samt  materialegård, 
vil  kunne  indbygges  i den nord  for  byggeom- 
rådet  viste  stØjvold.  Det  er en forudsætning 
at  voldens  nordskråning  ikke  gennembrydes  og 
at  voldkronen  bevares  intakt. 

4.  Bebyggelsen  skal  fortrinsvis  opfØres  som 
randbebyggelse i 2-3  etager,  i  princippet  med 
facadelinie  mod  DalbergstrØget.  Lokalgaderne 
ved det  vestlige  regnvandsbassin  samt  Telegade 
i lokalplanens  sydgrænse. 

Når  randbebyggelsen  er  etableret,  kan  den 
resterende  byggemulighed  udmØntes  i  et  mere 
varieret  byggeri  bag  randbebyggelsen. 

5. Såfremt  området  udbygges  i  etaper,  skal 
den  til  enhver  tid  etablerede  bebyggelse  frem- 
stå som  en  helhed. 

Ved  etapevis  udbygning  skal  udbygningen  ske 
ved  at den  vestlige  del af  byggeområdet  udnyt- 
tes  fØrst  og  randbebyggelsen i stØrst  muligt 
omfang  etableres. 

Hovedindgange  skal,  hvor  det er muligt,  orien- 
teres  mod  det  vestlige  regnvandsbassin. 

6. Bygningernes  facadehØjde  må  ikke  overstige 
12,O  m  fra  terræn  (niveau-plan)  som  anvist  af 
HØje-Taastrup  kommune. 

7. I randbebyggelsens  stueetage  skal  gulvko- 
ten  være  hævet  mellem 20 og 60 cm  over  den 
til en bygning,  svarende  niveauplan, jf. kort- 
bilag  1201/5-1-2. 



1 2  

For  randbebyggelsen  skal  der  holdes en og 
samme  gesimskote  for  byggeri  i  mellem 2 af de 
viste  mulige  lokalgader,  jf.  kortbilag 
1201/5-1-2.  Spring  i  gesimskote kan foregå 
i  forbindelse  med  de  viste  lokalgader. Så- 
fremt  det  er  funktionsmassigt  betinget  og 
efter  byrAdets  vurdering  er  arkitektonisk 
acceptabelt  ud  fra  et  helhedssyn,  kan  der 
afviges  fra  dette  princip. 

S 8. Bebyggelsens 1. Facader  skal  fremtræde  med  overflade  af 
ydre  fremtraden tegl,  i  princippet  som  muret  byggeri  med  skra- 

befuge og med  overflade  af  mursten,  klinker 
eller  lignende  sandfarvede  teglmaterialer 
efter  byrådets  nærmere  anvisning. 

Byrådet  kan  ved  den  endelige  godkendelse  af 
facaden  foretage  mindre  lempelser  af  dette 
princip,  såfremt  karakteren  og  helhedsindtryk- 
ket i  Øvrigt  tilgodeser  intentionerne  for 
områdets  udbygning. 

2. Lokalgader,  der  ikke  anlægges,  skal  marke- 
res  i  bygningskroppen  ved en tilbagerykning 
af  facadelinien  eller  lignende. 

3 .  Randbebyggelsen skal  i  princippet  fremtræ- 
de med  traditionelt sadeltag  med 30" hældning 
mod  gaderne.  Taget skal beklædes  med  sort 
eternitskifer  eller lignende. 

Taget  skal  udfares  uden  udhæng,  men  med  marke- 
ring  af  overgangen  mellem  facade  og  tag,  even- 
tuelt  i  form af gesims. 

Synlige  tagrender  og  nedlØbsrØr  skal  udfØres 
i zink  eller  grå  plastic. 

4. Synlige  betonsØjler  og  bjælker  samt  sok- 
ler  skal  udfØres  sandfarvede  efter  byrådets 
nærmere  anvisning. 

5. Vinduespartier  skal  være  hvide. 

6. Skiltning  og  udendØrs  belysning,  herunder 
reklamer,  må  kun  finde  sted  med  byrådets  til- 
ladelse. 
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7. Indgangspartier,  der  vender  mod  gadeareal, 
skal  være  trukket så langt  tilbage,  at  trap- 
per,  åbentstående  dØre  og  lignende  holdes 
uden  for  gadearealet. 

8. Byggeri  hen  over  DalbergstrØget  skal 
udformes  som  del  af  en  samlet  bebyggelse. 

S 9. Ubebyggede 1. Inden  for  område A ,  jf.  kortbilag 
arealer. 1201/5-1-2,  udlægges der  areal  til  velbelig- 

gende  og  velbeskyttede  udendØrs  opholdsarealer, 
svarende  til  mindst 100 S-, af  etagearealet  til 
boliger  og  mindst  20 % af  etagearealet  til 
andre  formbl. 

2. En del af de i  stk. 1 angivne  udendØrs 
opholdsarealer  kan  tillades  indrettet pd ter- 
rasser  og  på  overdækket  gårdareal. 

3 .  Langs  jernbanen  skal  der  til  enhver  tid 
sikres  mulighed  for  etablering  af  trafikstØj- 
dæmpende  foranstaltninger  i  overensstemmelse 
med  miljØstyrelsens  anvisninger. 

4. Træplantning  i  parkeringszonen  område  Al 
ved Hveen  Boulevard  skal  udfØres  med  Platan 
(Platanus  acerifolia)  og  med  bundplantning af 
fjeldribs (Ribes Alpinum)  og  bØgehakke  (Facus- 
silvatica). 

Langs  adgangsvejen,  DalbergstrØget,  Telegade 
og  anlagte  lokalgader,  skal  der  beplantes  med 
Platan  (Platanus  acerifolia) i facadelinier, 
hvis  der er  åbning  i  huskroppen. 

5. Ved  etapevis  udbygning  skal  ubebyggede 
karreer  henligge  som  opholdsareal  uden  heg- 
ning,  idet  terrænet  skal  reguleres  til  en 
plan  flade  i  forhold  til de omgivende  veje 
og  som  minimum  beplantet  med  græs,  omkranset 
af Platan  (Platanus  acerifolia)  i  facadelinien. 
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S 10. Forudsæt- 1. Ny  bebyggelse  må  ikke  uden  byrådets  tilla- 
ninger  for  ibrug- delse  tages  i  brug,  fØr  der  er  sikret  etable- 
tagen af  ny  bebyg- ring  af  fællesarealer  og  -anlæg  i  overensstem- 
gelse . melse  med  bestemmelserne  herom  i S§ 5.1-5.4 

og 9.1 .  

2.  Ny  bebyggelse  må  ikke  uden  byrådets  til- 
ladelse  tages  i  brug,  fØr  bebyggelsen  er  til- 
sluttet  fælles  forsyningsanlæg  i  overensstem- 
melse  med  bestemmelserne  herom  i S 6.3 og 6.4 .  

Vedtagelsespå- 
tegning. 

I henhold  til S 27 i lov kommuneplanlægning 
(1ovbekendtgØrelse  nr. 3 9 1  af 22 .7 .1985)  ved- 
tages  foranstående  lokalplan  endeligt  og  i 
medfØr  af S 30 i  samme lov begæres  foranståen- 
de lokalplan  tinglyst  på  matr.  nr. 
6 7  m_, 67 Q, 67  0, 67  p, 6 7  q, 86,   87,   88,   90 
samt  del af 89  alle  HØje-Tåstrup  by,  HØje- 
Tåstrup. 

HØje-Taastrup  byråd,  den 1 6 .  juni 1 9 8 7 .  

Anders  Bak 
borgmester / 

BØrge  Romme 
stadsingeniØr 

Indfart i dagbogen 23 .9 .1987   17942  
Retten  i  Tåstrup 
Lyst.Akt. Y nr. 1 0 2 .  
Lyst  på  matr.  nr. 6 7  m_, 67 Q, 67  o, 6 7  p, 
67  q, 86,   87,   88,   89 og 9 0  HØje  Tgstrup  by, 
HØje  Tåstrup. 

L. Jespersen 
o.ass. 










